российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 14.03.2022 г. Усть-Илимск № 45

О проведении мониторинга обеспечения объективности
проведения всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Усть-Илимского района в 2022 году

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Иркутской области от
24.02.2022 № 55-227-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в Иркутской
области в 2022 году», Распоряжением Министерства образования Иркутской области от
04.03.2022 № 55-283-мр «О проведении регионального мониторинга обеспечения
объективности проведения всероссийских проверочных работ», руководствуясь п.п. 62.2
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» (далее - Отдел образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг обеспечения объективности проведения всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) в образовательных организациях Усть-Илимского района
в соответствии с графиком проведения ВПР в Иркутской области в 2022 году и Регламентом
проведения ВПР в Иркутской области.
2. Назначить ответственным Пуляеву Наталью Андреевну, ведущего специалиста Отдела
образования.
3. Назначить муниципальных общественных наблюдателей из числа сотрудников Отдела
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» на ВПР'
в образовательных организациях, показавших признаки необъективности результатов ВПР в
2021 году (Приложение 1, 2, 3).
4. Провести муниципальную перепроверку работ участников ВПР в образовательных
организациях, показавших признаки необъективности результатов ВПР в 2021 году
(Приложение 4).
5. Утвердить состав экспертной комиссии по перепроверке работ участников ВПР
(Приложение 5).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 19.09.2022 г. Усть-Илимск № 136

О проведении мониторинга обеспечения объективности
проведения всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Усть-Илимского района осенью 2022 года

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Иркутской области от
16.09.2022 № 55-1355-мр «О проведении всероссийских проверочных работ с выборочным
контролем объективности результатов в Иркутской области в 2022 году», руководствуясь
п.п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район» (далее - Отдел образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг обеспечения объективности проведения всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) в образовательных организациях Усть-Илимского района
в соответствии с графиком проведения ВПР в Иркутской области в 2022 году и Регламентом
проведения ВПР в Иркутской области.
2. Назначить ответственным Пуляеву Наталью Андреевну, ведущего специалиста Отдела
образования.
3. Назначить муниципальных общественных наблюдателей из числа сотрудников Отдела
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» на ВПР
в образовательных организациях, показавших признаки необъективности результатов ВПР в
2021 году (Приложение 1,2).
4. Провести муниципальную проверку работ участников ВПР в образовательных
организациях, показавших признаки необъективности результатов ВПР в 2021 году
(Приложение 3, 5).
5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ участников ВПР
(Приложение 4).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Администрай
ачш«ик<ше
А /X К

^/УТВВРЖДАЮ
ования

вания
|айон»

Т.О 'Черемных
tCST’4\l-----  о?/ S, А- -Ь ft]

ПрЕ^бжение 1

Наименован
не ОО

Дата Предме
т

Клас
с

№
аудитор
ии

Врем
я
начал

а
урока

Общественный
наблюдатель

ФИО
Должное
ть

МОУ
«Бадарминск

ая СОШ»

20.09.20
22

Русский
язык

5 1 09.50
ч.

Пуляева
Наталья

Андреевна

Ведущий
специалис
т Отдела

образован
ия

6 2
09.50

ч.

Плотников
а Ольга

Михайлов
на

Методист
МРОЦ

21.09.20
22

Русский
язык
(ч.2)

5 1 09.50
ч.

Пуляева
Наталья

Андреевна

Ведущий
специалис
т Отдела

образован
ия

Приложение 2

Наименование
ОО Дата Предме

т
Клас
с

№
аудитор
ии

Врем
я
начал

а
урока

Общественный
наблюдатель

ФИО Должное
ть

МОУ
«Железнодорож
наяСОШ№1»

04.10.20
22

Русский
язык
(4.1)

5

1
10.10

ч.

Пуляева
Наталья

Андреевн

Ведущий
специалис
т Отдела

2 10.10
ч.

Мустафи
на Анна
Валерьев

на

Методист
МРОЦ

05.10.20
22

Русский
язык 5

1 09.15
ч.

Пуляева
Наталья

Андреевн

Ведущий
специалис
т Отдела

2 10.10
ч.

Пуляева
Наталья

Ведущий
специалис

Наименование
ОО Дата Предме

т
Клас
с

№
аудитор
ии

Врем
я
начал

а
урока

Общественный
наблюдатель

ФИО Должное
ть

Андреевн
а

т Отдела
образован

ия

11.10.20
22

Русский
язык 6

1 09.15
ч.

Пуляева
Наталья

Андреевн
а

Ведущий
специалис
т Отдела
образован

ия

2 09.15

Данилюк
Ирина

Сергеевн
а

Методист
МРОЦ

Приложение 3

№ ОУ предмет класс Количество
работ

Перечень необходимых
материалов

1 МОУ
«Железнодорожная
СОШ№ 1»

Русский
язык

5 50% от всех
участников

все варианты КИМ,
критерии оценивания всех
вариантов, сканированные
работы участников,
электронный протокол с
результатами проверки

Русский
язык

6 50% от всех
участников

2 МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Русский
язык

5 Все работы

Русский
язык

6 Все работы

Приложение 4

№ ОУ предмет класс Дата заседания
муниципальной комиссии

1 МОУ
«Железнодорожная
СОШ№ 1»

Русский
язык

5 06.10.2022 b 14:00 в
Отделе образования

Русский
язык

6 12.10.2022 b 14:00 в
Отделе образования

2 МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Русский
язык

5
21.09.2022 b 14:00 в
Отделе образованияРусский

язык
6

Состав муниципальной комиссии
по проверке работ участников ВПР:

1. Билиенкова И.А., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной
категории МОУ «Невонская СОШ №1», руководитель РОМ учителей русского языка
и литературы;

2. Бухарова О.Ю., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной
категории МОУ «Железнодорожная СОШ №2»;

3. Космеда Е.Г., учитель русского языка и литературы I квалификационной категории
МОУ «Железнодорожная СОШ №2».

	№ 45 от 14.03.2022
	№ 136 от 19.09.2022